[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 25 августа 2009 г. N 315

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗЦА О СРЕДНЕМ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ И ТЕХНИЧЕСКИХ ТРЕБОВАНИЙ К НИМ

    В соответствии с подпунктом 5.2.4 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18, ст. 2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738, N 14, ст. 1662), и пунктом 30 Типового положения об образовательном учреждении среднего профессионального образования (среднем специальном учебном заведении), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июля 2008 г. N 543 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 30, ст. 3631), приказываю:

     1. Утвердить формы документов государственного образца о среднем профессиональном образовании и технические требования к ним:

    1.1. Диплом о среднем профессиональном образовании (приложение N 1);

    1.2. Диплом о среднем профессиональном образовании с отличием (приложение N 2).

    2. Утвердить форму приложения к диплому о среднем профессиональном образовании и технические требования к приложению к диплому о среднем профессиональном образовании (приложение N 3).

    3. Ввести с 1 сентября 2010 г. формы документов, утвержденные настоящим Приказом.

    4. Признать утратившими силу с 1 сентября 2010 г.:

    Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2006 г. N 333 "Об утверждении форм документов государственного образца о среднем профессиональном образовании" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 26 января 2007 г., регистрационный N 8855. Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2007, N 11);

    Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 марта 2007 г. N 79 "О внесении изменения в Приказ Минобрнауки России от 21 декабря 2006 г. N 333 "Об утверждении форм документов государственного образца о среднем профессиональном образовании" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 4 апреля 2007 г., регистрационный N 9213. Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2007, N 16).

    5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра Калину И.И.

Министр

А.ФУРСЕНКО